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W naszej szkole 13 października gościliśmy grupę osób przybyłych ze szkoły partnerskiej z
Izraela. Wśród zaproszonych byli nasi rówieśnicy wraz ze swoimi opiekunami, których
społeczność naszego LO przywitała utworami Hava Nagila oraz Heiveinu Shalom Aleichem.

  

Następnie pokazaliśmy krótką prezentację multimedialną o naszej szkole oraz obejrzeliśmy
prezentację przygotowaną przez gości. Później odbyła się część artystyczna, która została
przygotowana specjalnie na tę okazję. Między innymi zostały zaprezentowane utwory
muzyczne oraz pokaz Macha – tradycyjnego lubelskiego tańca ludowego w naszym wykonaniu.
Przybyli goście mieli okazję zatańczyć razem z nami. Następnie odbyły się gry integracyjne,
dzięki którym mieliśmy okazję się lepiej poznać.

  

Kolejnym punktem programu była wizyta w Miejskim Domu Kultury w Szczebrzeszynie, dawnej
synagodze, gdzie odbył się kolejny program artystyczny złożony z piosenek, utworów
instrumentalnych, prezentacji multimedialnych oraz ciekawostek i urywków historii dotyczących
naszej miejscowości z czasów, gdy zamieszkiwali ją Żydzi.

  

Później udaliśmy się na cmentarz żydowski, na którym wysłuchaliśmy opowiadań  gości,
wspólnie pomodliliśmy się i według poznanego zwyczaju złożyliśmy muszelki na symbolicznym
pomniku.

  

Na koniec wizyty szkoły z Izraela odbyła się dyskoteka, którą zapoczątkował pokaz kolejnego
tańca – Belgijki - po czym wspólnie uczyliśmy się kroków i  już po chwili tańczyliśmy razem.
Mimo bariery językowej tego wieczoru wszyscy świetnie się rozumieli i bawili.

  

Ten dzień był pełen wrażeń. Dzięki takim wydarzeniom mamy okazję się rozwijać, poznawać
inne kultury, otwierać się ku innym i doskonalić swoje umiejętności językowe. Na pamiątkę
wymieniliśmy się upominkami, zrobiliśmy zdjęcia oraz pozostawiliśmy ślad w kronice szkolnej.
Cały czas możemy wspólnie utrzymywać kontakty i myślę, że większość z nas chętnie korzysta
z tej możliwości. Goście mieli zapewnioną opiekę i pożywienie. Choć było to nasze pierwsze
spotkanie, to mamy nadzieję, że nieostatnie.

  

Milena Ruczkowska "Echo Szkoły"
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